[bookmark: _Hlk30502763][image: 12345]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ___________________№ ___________

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Положение
об Управлении городского жилищного
и коммунального хозяйства
Администрации городского округа
Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», изменением функций и полномочий Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области решил:
1. Внести в Положение об Управлении городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области, утверждённое решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2018 № 327/52 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 10.07.2019 № 373/59, от 23.12.2021 № 110/23) (далее – Положение), следующее дополнения:
1.1 Дополнить раздел IV «Функции» Положения пунктами 4.82-4.87. следующего содержания:
            4.82. Обеспечивает исполнение федерального законодательства, нормативных правовых актов Российской Федерации, Правительства Московской области, правовых актов Администрации городского округа Электросталь в области мобилизационной подготовки в сфере своей деятельности;
            4.83. Участвует в разработке и уточнении документов мобилизационного планирования Администрации городского округа Электросталь в части, касающейся своей сферы деятельности;
            4.84. Участвует в разработке и уточнении мобилизационного плана экономики   городского округа Электросталь в части, касающейся своей сферы деятельности;
            4.85. Участвует в мероприятиях по мобилизационной подготовке Администрации городского округа Электросталь на календарный год и организует выполнение мероприятий указанного плана в части, касающейся своей сферы деятельности;
            4.86.  Участвует в подготовке годовых отчётных документов по мобилизационной подготовке Администрации городского округа Электросталь в части, касающейся своей сферы деятельности;
             4.87.  Исполняет иные полномочия и функции по мобилизационной подготовке в сфере своей деятельности.

  1.2 Дополнить раздел V «Права и обязанности УГЖКХ»  Положения пунктами 5.2.5. следующего содержания:
             5.2.5. Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов исполнительных органов государственной власти Московской области и организаций городского округа Электросталь информацию, необходимую для реализации своих полномочий и функций по мобилизационной подготовке.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу: www.electrostal.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Борисова А.Ю.

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                                    О.И. Мироничев

Глава городского округа							      И.Ю. Волкова

image1.png